Página 12 Jornal Oficial do Município Limeira, 26 de maio de 2017

EU, JOSÉ ROBERTO BERNARDO, PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS
POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA APROVOU E EU
PROMULGO O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/17

(Projeto de Decreto Legislativo nº 8/17, da Vereadora Mayra Rosanna
Gama de Araújo Silva da Costa)
Concede o Título de Cidadão Limeirense ao Comandante do Tiro de Guerra
02-020, Sr. Daniel Antônio Câmara Fontoura, pelos relevantes serviços
prestados à população de Limeira.
Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Limeirense ao Comandante do
Tiro de Guerra 02-020, Sr. Daniel Antônio Câmara Fontoura.
Art. 2° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas
se necessário.
Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições legais.
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de
maio do ano dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de maio do
ano dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ - Secretário Legislativo——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
02/2017 — PROCESSO: N° 1271/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL
DE LIMEIRA

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: TOTAL SUPRI
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ: 64.630.247/0001-74
OBJETO: FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA
DATA DA ASSINATURA: 11 DE MAIO DE 2017
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR A DATA DE SUA
ASSINATURA.
VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)
Limeira, 25 de maio de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA - Secretário de Administração e
Finanças ——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
EXTRATO DE CONTRATO N° 09/2017
PROCESSO: N° 4459/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONTRATADA: VENUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
- EPP

OBJETO: CONSERTO DA COBERTURA PRINCIPAL, DA
COBERTURA SECUNDÁRIA E REPARO DA COBERTURA DA
GUARITA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA.
DATA DA ASSINATURA: 23 DE MAIO DE 2017
VIGÊNCIA: TERÁ A DURAÇÃO DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR
DA DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR TOTAL: R$ 189.062,50 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL,
SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Limeira, 25 de maio de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA -Secretário de Administração e Finanças——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015 –
PROCESSO ADMIN. Nº 3329/2015

A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira
comunica aos interessados que em 24/05/2017, a Mesa Diretora deste
Legislativo DECIDIU PELO CANCELAMENTO DOS ITENS, VALE
ALIMENTAÇÃO E VALE REFEIÇÃO e HOMOLOGOU o item VALE
CULTURA para à empresa GREEN CARD S/A REFEIÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 92.559.830/0001-71, declarando-a
vencedora, do item pertencente ao Pregão de nº. 16/2015, que tem como
objeto AQUISIÇÃO DE CARTÃO DE VALE ALIMENTAÇÃO, VALE
REFEIÇÃO E VALE CULTURA.
Limeira, 25 de maio de 2017.
Valdir dos Santos Pio - Presidente da Comissão de Licitações——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016 -
PROCESSO Nº 4458/2016

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira,
nomeada através da Portaria nº. 15/17 de 10/01/2017, comunica aos
interessados a abertura do procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 3/2016, tipo menor preço global, Processo
Administrativo nº 4458/2016, A SER REALIZADO EM SESSÃO
DESIGNADA PARA O DIA 23/06/2017, AS 09H, cujo objeto é
SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA
REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS,
TELEFÔNICAS, LÓGICAS E SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO
CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS) DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA CONFORME MEMORIAL
DESRITIVO E PROJETOS ANEXOS. Esta licitação está aberta a todas
as empresas que se enquadrem no ramo de atividades pertinentes ao objeto
da TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016 e atendam as condições exigidas
no presente Edital e seus anexos. No dia, hora e local indicados no
preâmbulo do Edital, as LICITANTES deverão apresentar junto ao
expediente da CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA (Setor de
Licitações), os envelopes contendo os documentos referentes à Habilitação
e Proposta, os quais deverão estar fechados de modo inviolável. Somente
poderão participar do presente certame as empresas que possuírem
Certificado de Registro Cadastral - CRC, emitido pela CÂMARA

MUNICIPAL DE LIMEIRA, desde que todos os documentos exigidos para
a sua expedição estejam dentro do prazo de validade, para comprovação
da habilitação jurídica, da regularidade fiscal e da qualificação econômica
financeira exigida. Para que as LICITANTES não cadastradas ou com
cadastros desatualizados possam participar da presente licitação, as mesmas
deverão apresentar, mediante formalização de processo administrativo em
apartado, junto a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA), até o 3º
(terceiro) dia útil anterior à data limite do recebimento das propostas, a
documentação exigida, que deverá satisfazer os artigos 27 a 31, da Lei nº
8.666/93 e suas posteriores atualizações. O edital da TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2016 com os referidos Anexos poderá ser obtido no
expediente da Câmara Municipal de Limeira, localizada no Palácio Tatuibi
à Rua Pedro Zaccaria nº70 – Jardim Nova Itália, neste município de
Limeira, mediante a entrega de mídia de gravação ou regravação fornecida
pelo interessado ou gratuitamente no endereço eletrônico http:/
limeira.sp.leg/licitações/index.php. No caso de requerimento do edital
impresso será recolhido taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha
de acordo com o Ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017.
Limeira, 23 de maio de 2017
VALDIR DOS SANTOS PIO  - Presidente da Comissão de Licitação